



GOVERNMENT POLYTECHNIC VIKRAMGAD

शासकीय तंत्रनिकेतन, विक्रमगड



INSTITUTE INFORMATION BROCHURE 2026-27

संस्था माहिती पुस्तिका- २०२६-२७

DTE Institute Code: 3013 | डीटीई संस्था संकेतांक: ३०१३

Vikramgad, District Palghar, Maharashtra | www.gpvikramgad.ac.in

OFFICIAL INSTITUTE PUBLICATION

About this Brochure

या माहिती पुस्तिकेविषयी

This brochure presents consolidated institutional information for students, parents, applicants, stakeholders and regulatory reference for Academic Year 2026-27. It should be read with the latest notifications and approvals issued by the competent authorities.

ही माहिती पुस्तिका शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी विद्यार्थी, पालक, प्रवेश इच्छुक, भागधारक व नियामक संदर्भासाठी संस्थेची एकत्रित माहिती सादर करते. सक्षम प्राधिकरणांच्या अद्ययावत सूचना व मंजूरीसह तिचा संदर्भ घ्यावा.

Contents

अनुक्रमणिका

No.	Section / विभाग	Page
01	Institute Profile / संस्थेचा परिचय	3
02	Principal's Message / प्राचार्यांचा संदेश	4
03	Programmes and Admissions / अभ्यासक्रम व प्रवेश	5
04	Departments / विभाग	6-9
05	Infrastructure and Learning Resources / पायाभूत सुविधा	10-11
06	Student Development / विद्यार्थी विकास	12
07	NSS, Sports and Culture / रासेयो, क्रीडा व संस्कृती	13-14
08	Governance and Disclosures / प्रशासन व प्रकटीकरण	15
09	Contact / संपर्क	16

Government Polytechnic Vikramgad is a Government of Maharashtra technical institution serving Vikramgad and the wider tribal and rural region. / शासकीय तंत्रनिकेतन, विक्रमगड ही विक्रमगड तसेच व्यापक आदिवासी व ग्रामीण परिसराला सेवा देणारी महाराष्ट्र शासनाची तांत्रिक शिक्षण संस्था आहे.

GOVERNMENT POLYTECHNIC VIKRAMGAD

Institute Profile

संस्थेचा परिचय



A view of the institutional campus / संस्थेच्या परिसराचे दृश्य

25 acres

Government land

8,298 m²

Ready built-up

4

Diploma programmes

240

Annual intake

The institute operates from a permanent rural campus on Government land. Its academic environment combines classrooms, laboratories, workshops, a central library, student facilities and spaces for co-curricular activity. The campus setting supports focused learning while retaining a strong connection with the local community.

संस्था शासकीय मालकीच्या कायमस्वरूपी ग्रामीण परिसरातून कार्यरत आहे. वर्गखोल्या, प्रयोगशाळा, कार्यशाळा, केंद्रीय ग्रंथालय, विद्यार्थी सुविधा आणि सहशैक्षणिक उपक्रमांसाठी आवश्यक जागा यांचा शैक्षणिक वातावरणात समावेश आहे. परिसर एकाग्र शिक्षणास अनुकूल असून स्थानिक समाजाशी दृढ नाते राखतो.

Educational Purpose

शैक्षणिक उद्देश

- Provide affordable, inclusive and practice-oriented diploma education. / परवडणारे, समावेशक व प्रात्यक्षिकाधारित पदविका शिक्षण उपलब्ध करणे.
- Develop technical competence, professional ethics, communication and teamwork. / तांत्रिक क्षमता, व्यावसायिक नीतिमत्ता, संवादकौशल्य व संघभावना विकसित करणे.
- Support progression to employment, entrepreneurship and higher education. / रोजगार, उद्योजकता व उच्च शिक्षणाकडे प्रगतीस सहाय्य करणे.

LEADERSHIP

Principal's Message

प्राचार्याचा संदेश

*Principal's Desk / प्राचार्य कक्ष*

Government Polytechnic Vikramgad is committed to creating meaningful opportunities through technical education. Our priority is to help every learner build a sound foundation in engineering principles and translate classroom knowledge into practical ability.

शासकीय तंत्रनिकेतन, विक्रमगड तांत्रिक शिक्षणाद्वारे अर्थपूर्ण संधी निर्माण करण्यास कटिबद्ध आहे. प्रत्येक विद्यार्थ्याने अभियांत्रिकी तत्वांचा भक्कम पाया विकसित करून वर्गातील ज्ञानाचे प्रात्यक्षिक कौशल्यात रूपांतर करावे, हे आमचे प्राधान्य आहे.

Learning at the institute extends beyond the syllabus. Laboratory work, workshops, projects, expert interaction, technical activities, sports, cultural participation and community service help students become confident, responsible and adaptable professionals.

संस्थेतील शिक्षण अभ्यासक्रमापुरते मर्यादित नाही. प्रयोगशाळा कार्य, कार्यशाळा, प्रकल्प, तज्ज्ञ संवाद, तांत्रिक उपक्रम, क्रीडा, सांस्कृतिक सहभाग आणि समाजसेवा यांमुळे विद्यार्थी आत्मविश्वासी, जबाबदार व परिवर्तनक्षम व्यावसायिक बनतात.

We value discipline, integrity, curiosity and respect. Faculty and staff work collectively to provide a safe, inclusive and learner-centred environment. I invite students and parents to engage actively with the institute and make full use of the available opportunities.

शिस्त, प्रामाणिकपणा, जिज्ञासा आणि परस्पर आदर यांना आम्ही महत्त्व देतो. सुरक्षित, समावेशक व विद्यार्थी-केंद्रित वातावरणासाठी शिक्षक व कर्मचारी एकत्रितपणे कार्य करतात. विद्यार्थी आणि पालकांनी संस्थेशी सक्रिय सहभाग ठेवून उपलब्ध संधीचा पूर्ण उपयोग करावा, असे मी आवाहन करतो.

— **Principal, Government Polytechnic Vikramgad**

— प्राचार्य, शासकीय तंत्रनिकेतन, विक्रमगड

ACADEMIC YEAR 2026-27

Programmes Offered and Admissions

उपलब्ध अभ्यासक्रम व प्रवेश

The institute offers four three-year diploma programmes. The sanctioned annual intake is 60 students in each programme, making a total annual intake of 240.

संस्थेत चार तीन-वर्षीय पदविका अभ्यासक्रम उपलब्ध आहेत. प्रत्येक अभ्यासक्रमाची मंजूर वार्षिक प्रवेशक्षमता ६० असून एकूण वार्षिक प्रवेशक्षमता २४० आहे.

Programme / अभ्यासक्रम	DTE Choice Code	Intake / प्रवेशक्षमता
Civil Engineering स्थापत्य अभियांत्रिकी	301319110	60
Computer Engineering संगणक अभियांत्रिकी	301324510	60
Electrical Engineering विद्युत अभियांत्रिकी	301329310	60
Mechanical Engineering यंत्र अभियांत्रिकी	301361210	60

Admission Framework

प्रवेश प्रक्रिया

- Admissions are governed by the Government of Maharashtra and Directorate of Technical Education, Maharashtra State. / प्रवेश प्रक्रिया महाराष्ट्र शासन व तंत्रशिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य यांच्या नियमांनुसार राबविली जाते.
- Candidates must refer to the current-year DTE admission brochure, eligibility rules, reservation policy, schedule and document requirements. / उमेदवारांनी चालू वर्षाची डीटीई प्रवेश पुस्तिका, पात्रता नियम, आरक्षण धोरण, वेळापत्रक व कागदपत्रांची आवश्यकता तपासावी.
- Programme choice codes must be entered carefully during option-form submission. / पर्याय अर्ज भरताना अभ्यासक्रमाचे संकेतांक काळजीपूर्वक नोंदवावेत.
- Fees, scholarships and concessions are applicable as notified by competent authorities. / शुल्क, शिष्यवृत्ती व सवलती सक्षम प्राधिकरणांच्या सूचनांनुसार लागू राहतील.

Important: This brochure does not replace the official admission brochure or government notifications. / महत्वाचे: ही पुस्तिका अधिकृत प्रवेश पुस्तिका किंवा शासन अधिसूचनांचा पर्याय नाही.

PROGRAMME PROFILE

Department of Civil Engineering

स्थापत्य अभियांत्रिकी विभाग

Civil Engineering prepares students to understand the planning, construction, measurement and maintenance of the built environment. The programme introduces surveying, construction materials, building planning, structural concepts, transportation, water resources, estimating and environmental engineering.

स्थापत्य अभियांत्रिकी विद्यार्थ्यांना बांधकाम क्षेत्राचे नियोजन, उभारणी, मोजमाप व देखभाल समजून घेण्यासाठी तयार करते. सर्वेक्षण, बांधकाम साहित्य, इमारत नियोजन, संरचनात्मक संकल्पना, वाहतूक, जलसंपदा, अंदाजपत्रक व पर्यावरण अभियांत्रिकी यांचा अभ्यासक्रमात समावेश आहे.

Learning Approach

अध्ययन पद्धती

- Surveying and measurement exercises / सर्वेक्षण व मोजमाप प्रात्यक्षिके
- Material testing and construction practice / साहित्य चाचणी व बांधकाम पद्धती
- Drawing, estimation and project-based work / रेखांकन, अंदाजपत्रक व प्रकल्पाधारित कार्य
- Exposure to sustainable and safe construction practices / शाश्वत व सुरक्षित बांधकाम पद्धतींची ओळख

Progression Opportunities

पुढील संधी

Diploma graduates may pursue employment in construction, public works, surveying, contracting, quality control and infrastructure services, or continue to higher technical education subject to prevailing eligibility rules.

पदविकाधारकांना बांधकाम, सार्वजनिक बांधकाम, सर्वेक्षण, कंत्राटदारी, गुणवत्ता नियंत्रण व पायाभूत सेवा क्षेत्रात संधी मिळू शकतात किंवा लागू पात्रता नियमानुसार उच्च तांत्रिक शिक्षण घेता येते.



Learning within a permanent institutional campus / कायमस्वरूपी संस्थात्मक परिसरातील शिक्षण

PROGRAMME PROFILE

Department of Computer Engineering

संगणक अभियांत्रिकी विभाग



Computer laboratory learning / संगणक प्रयोगशाळेतील अध्ययन

Computer Engineering builds foundations in programming, computer systems, databases, networks, web and application development. The programme combines conceptual understanding with structured laboratory practice and project work.

संगणक अभियांत्रिकीमध्ये प्रोग्रामिंग, संगणक प्रणाली, डेटाबेस, नेटवर्क, वेब व अनुप्रयोग विकास यांचा पाया विकसित केला जातो. संकल्पनात्मक आकलनासोबत नियोजित प्रयोगशाळा सराव व प्रकल्प कार्याचा समन्वय केला जातो.

140

Student computers

Hands-on

Laboratory practice

Projects

Applied learning

Skill Areas

कौशल्य क्षेत्रे

- Programming, problem solving and software development / प्रोग्रामिंग, समस्या निराकरण व सॉफ्टवेअर विकास
- Database, networking and operating-system fundamentals / डेटाबेस, नेटवर्किंग व ऑपरेटिंग प्रणालीची मूलतत्वे
- Web, mobile and user-interface application work / वेब, मोबाइल व वापरकर्ता-अंतरफलक अनुप्रयोग कार्य
- Documentation, teamwork and responsible technology use / दस्तऐवजीकरण, संघकार्य व तंत्रज्ञानाचा जबाबदार वापर

PROGRAMME PROFILE

Department of Electrical Engineering

विद्युत अभियांत्रिकी विभाग

Electrical Engineering develops understanding of electrical circuits, machines, measurements, power systems, installations, control and renewable-energy concepts. Practical work supports safe handling, testing, maintenance and systematic troubleshooting.

विद्युत अभियांत्रिकीमध्ये विद्युत परिपथ, यंत्रे, मापन, ऊर्जा प्रणाली, विद्युत प्रतिष्ठापना, नियंत्रण व नवीकरणीय ऊर्जा संकल्पनांचे ज्ञान विकसित केले जाते. प्रात्यक्षिक कार्यातून सुरक्षित हाताळणी, चाचणी, देखभाल व पद्धतशीर दोषनिवारणाचा सराव होतो.

Learning Approach

अध्ययन पद्धती

- Circuit assembly, measurement and testing / परिपथ जोडणी, मापन व चाचणी
- Electrical machines and power-system fundamentals / विद्युत यंत्रे व ऊर्जा प्रणालीची मूलतत्त्वे
- Installation, maintenance and safety practices / प्रतिष्ठापना, देखभाल व सुरक्षा पद्धती
- Control, electronics and energy-efficiency awareness / नियंत्रण, इलेक्ट्रॉनिक्स व ऊर्जा कार्यक्षमतेची जाणीव

Professional Orientation

व्यावसायिक अभिमुखता

The programme encourages accuracy, safety consciousness, logical diagnosis and responsible work practices. Graduates may explore opportunities in electrical maintenance, utilities, manufacturing, installations, service organisations and higher education.

अभ्यासक्रम अचूकता, सुरक्षा-जाणीव, तार्किक निदान व जबाबदार कार्यपद्धती विकसित करतो. पदविकाधारकांना विद्युत देखभाल, ऊर्जा सेवा, उत्पादन, प्रतिष्ठापना, सेवा संस्था व उच्च शिक्षणामध्ये संधी शोधता येतात.



Interactive and technology-enabled learning / संवादात्मक व तंत्रज्ञान-सक्षम अध्ययन

PROGRAMME PROFILE

Department of Mechanical Engineering

यंत्र अभियांत्रिकी विभाग



Measurement and workshop practice / मापन व कार्यशाळा प्रात्यक्षिक

Mechanical Engineering introduces manufacturing processes, engineering drawing, mechanics, thermal systems, machines, production and maintenance. Workshop-based learning helps students connect engineering principles with tools, materials, measurements and processes.

यंत्र अभियांत्रिकीमध्ये उत्पादन प्रक्रिया, अभियांत्रिकी रेखांकन, यांत्रिकी, औष्णिक प्रणाली, यंत्रे, उत्पादन व देखभाल यांचा अभ्यास केला जातो. कार्यशाळा-आधारित शिक्षणामुळे तत्वांचा साधने, साहित्य, मोजमाप व प्रक्रियांशी संबंध जोडता येतो.

Skill Areas

कौशल्य क्षेत्रे

- Workshop practice, fitting and measurement / कार्यशाळा सराव, फिटिंग व मापन
- Manufacturing processes and production concepts / उत्पादन प्रक्रिया व उत्पादन संकल्पना
- Engineering drawing, CAD awareness and design thinking / अभियांत्रिकी रेखांकन, CAD जाणीव व डिझाइन विचार
- Maintenance, quality and safety practices / देखभाल, गुणवत्ता व सुरक्षा पद्धती

Students are encouraged to observe, measure, analyse and improve physical systems while following safe workshop practices and professional discipline.

सुरक्षित कार्यशाळा पद्धती व व्यावसायिक शिस्त पाळून भौतिक प्रणालींचे निरीक्षण, मापन, विश्लेषण व सुधारणा करण्यास विद्यार्थ्यांना प्रोत्साहित केले जाते.

LEARNING ENVIRONMENT

Academic Infrastructure

शैक्षणिक पायाभूत सुविधा



Computer laboratory / संगणक प्रयोगशाला



General workshop / सर्वसाधारण कार्यशाला

The institute provides instructional spaces intended for classroom teaching, laboratory work, workshop practice, computing and project activity. Facilities are used according to departmental timetables, curriculum requirements and safety procedures.

वर्ग अध्यापन, प्रयोगशाला कार्य, कार्यशाला सराव, संगणकीय कार्य व प्रकल्प उपक्रमांसाठी संस्थेत आवश्यक शैक्षणिक जागा उपलब्ध आहेत. विभागीय वेळापत्रक, अभ्यासक्रम आवश्यकता व सुरक्षा प्रक्रियेनुसार सुविधांचा वापर केला जातो.

Infrastructure indicator	Available information
Government land / शासकीय जमीन	25 acres
Ready built-up area / तयार बांधकाम क्षेत्र	8,298 sq m
Instructional carpet area ready / शैक्षणिक चटई क्षेत्र	4,009 sq m
Administrative carpet area ready / प्रशासकीय चटई क्षेत्र	1,064 sq m
Amenities carpet area ready / सुविधा चटई क्षेत्र	571 sq m
Student computers / विद्यार्थी संगणक	140

Area figures are based on the institute's 2026-27 regulatory infrastructure records. / क्षेत्रफळाची माहिती संस्थेच्या २०२६-२७ नियामक पायाभूत सुविधा नोंदीवर आधारित आहे.

LEARNING RESOURCES

Library and Student Facilities

ग्रंथालय व विद्यार्थी सुविधा



Central library reading space / केंद्रीय ग्रंथालयातील वाचन व्यवस्था

5,500

Volumes

978

Titles

12

Journals

110

Reading capacity

The central library supports curriculum learning, reference work and independent study. Students are expected to use library resources responsibly and follow circulation and reading-room rules.

केंद्रीय ग्रंथालय अभ्यासक्रम अध्ययन, संदर्भकार्य व स्व-अध्ययनास सहाय्य करते. विद्यार्थ्यांनी ग्रंथालय संसाधनांचा जबाबदारीने वापर करून पुस्तक देवाणघेवाण व वाचनक्षमतेचे नियमांचे पालन करणे अपेक्षित आहे.

Girls' Hostel

मुलींचे वसतिगृह

50

Rooms

100

Capacity

Hostel allotment and use are subject to availability, institutional rules, applicable reservation or priority criteria, payment of notified charges and student conduct requirements. Applicants should confirm current availability directly with the institute.

वसतिगृह प्रवेश उपलब्धता, संस्थेचे नियम, लागू आरक्षण किंवा प्राधान्य निकष, अधिसूचित शुल्क आणि विद्यार्थी आचारसंहितेच्या अधीन राहिल. इच्छुकांनी सद्य उपलब्धता संस्थेकडून थेट निश्चित करावी.

BEYOND THE CLASSROOM

Training, Career Guidance and Student Development

प्रशिक्षण, करिअर मार्गदर्शन व विद्यार्थी विकास



Expert interaction and student development activity / तज्ज्ञ संवाद व विद्यार्थी विकास उपक्रम

Student development activities complement the formal curriculum. Departments may organise expert lectures, technical demonstrations, career awareness, entrepreneurship orientation, project guidance, industry interaction and employability-focused sessions according to the academic calendar and available opportunities.

विद्यार्थी विकास उपक्रम औपचारिक अभ्यासक्रमास पूरक असतात. शैक्षणिक दिनदर्शिका व उपलब्ध संधीनुसार विभाग तज्ज्ञ व्याख्याने, तांत्रिक प्राल्यक्षिके, करिअर जागरूकता, उद्योजकता अभिमुखता, प्रकल्प मार्गदर्शन, उद्योगसंवाद व रोजगारक्षमतेसंबंधी सत्रे आयोजित करू शकतात.

Development Priorities

विकास प्राधान्ये

- Communication, presentation and teamwork / संवाद, सादरीकरण व संघकार्य
- Problem solving, creativity and project execution / समस्या निराकरण, सर्जनशीलता व प्रकल्प अंमलबजावणी
- Digital literacy and responsible professional conduct / डिजिटल साक्षरता व जबाबदार व्यावसायिक आचरण
- Career planning, higher-education awareness and entrepreneurship / करिअर नियोजन, उच्च शिक्षण जागरूकता व उद्योजकता
- Interaction with experts, alumni, industry and community stakeholders where feasible / शक्यतेनुसार तज्ज्ञ, माजी विद्यार्थी, उद्योग व समाज घटकांशी संवाद

COMMUNITY ENGAGEMENT

National Service Scheme and Social Responsibility

राष्ट्रीय सेवा योजना व सामाजिक बांधिलकी



NSS awareness activity on campus / परिसरातील राष्ट्रीय सेवा योजना जनजागृती उपक्रम

The National Service Scheme provides a platform for students to understand community needs and participate in constructive social action. Activities may include awareness rallies, cleanliness initiatives, environmental programmes, civic campaigns, health or safety awareness and community engagement.

राष्ट्रीय सेवा योजना विद्यार्थ्यांना समाजाच्या गरजा समजून घेऊन विधायक सामाजिक कृतीत सहभागी होण्यासाठी व्यासपीठ देते. जनजागृती फेरी, स्वच्छता उपक्रम, पर्यावरण कार्यक्रम, नागरी मोहिमा, आरोग्य किंवा सुरक्षा जागरूकता आणि समाज सहभाग यांचा उपक्रमांत समावेश होऊ शकतो.

Learning through Service

सेवेतून शिक्षण

- Social awareness and empathy / सामाजिक जाणीव व संवेदनशीलता
- Leadership, coordination and public communication / नेतृत्व, समन्वय व सार्वजनिक संवाद
- Environmental responsibility and civic participation / पर्यावरणीय जबाबदारी व नागरी सहभाग
- Respect for community knowledge and local context / समुदाय ज्ञान व स्थानिक संदर्भाचा आदर

CAMPUS LIFE

Sports, Culture and Technical Activities

क्रीडा, सांस्कृतिक व तांत्रिक उपक्रम



Kabaddi / कबड्डी



Badminton / बॅडमिंटन

Sports encourage fitness, resilience, discipline and teamwork. Students participate in indoor and outdoor activities subject to institutional schedules, facilities and event arrangements.

क्रीडा उपक्रम शारीरिक तंदुरुस्ती, चिकाटी, शिस्त व संघभावना वाढवतात. संस्थेचे वेळापत्रक, सुविधा व कार्यक्रम नियोजनानुसार विद्यार्थी मैदानी आणि अंतर्गत क्रीडा उपक्रमांत सहभागी होतात.



Cultural performance / सांस्कृतिक सादरीकरण



Technical creativity / तांत्रिक सर्जनशीलता

Cultural programmes, traditional-day participation, technical festivals, exhibitions, competitions and creative presentations give students opportunities for expression, collaboration and confidence building.

सांस्कृतिक कार्यक्रम, पारंपरिक दिन, तांत्रिक महोत्सव, प्रदर्शने, स्पर्धा व सर्जनशील सादरीकरण विद्यार्थ्यांना अभिव्यक्ती, सहकार्य व आत्मविश्वासवृद्धीच्या संधी देतात.

INSTITUTIONAL INFORMATION

Governance, Student Support and Disclosures

प्रशासन, विद्यार्थी सहाय्य व प्रकटीकरण

The institute functions under the applicable framework of the Government of Maharashtra, Directorate of Technical Education, All India Council for Technical Education and Maharashtra State Board of Technical Education. Statutory and institutional committees are constituted and updated as required.

संस्था महाराष्ट्र शासन, तंत्रशिक्षण संचालनालय, अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद आणि महाराष्ट्र राज्य तंत्रशिक्षण मंडळ यांच्या लागू चौकटीत कार्य करते. आवश्यकतेनुसार वैधानिक व संस्थात्मक समित्या स्थापन व अद्ययावत केल्या जातात.

Student Support and Safety

विद्यार्थी सहाय्य व सुरक्षा

- Anti-ragging measures and reporting mechanisms / रॅगिंग प्रतिबंधक उपाय व तक्रार नोंद व्यवस्था
- Student grievance redressal arrangements / विद्यार्थी तक्रार निवारण व्यवस्था
- Internal complaints and gender-sensitisation mechanisms / अंतर्गत तक्रार व लिंग-संवेदनशीलता व्यवस्था
- SC/ST support and equal-opportunity measures as applicable / लागू अनुसूचित जाती-जमाती सहाय्य व समान संधी उपाय
- Academic mentoring, examination guidance and scholarship facilitation / शैक्षणिक मार्गदर्शन, परीक्षा सहाय्य व शिष्यवृत्ती सुलभीकरण

Website Disclosures

संकेतस्थळावरील प्रकटीकरण

Current notices, admission information, mandatory disclosures, committee information, academic updates and downloadable documents should be accessed through the official institute website. Where any difference exists, the latest order or notification of the competent authority will prevail.

सद्य सूचना, प्रवेश माहिती, अनिवार्य प्रकटीकरण, समिती माहिती, शैक्षणिक अद्यतने व डाउनलोड दस्तऐवज अधिकृत संकेतस्थळावर पाहावेत. कोणतीही विसंगती असल्यास सक्षम प्राधिकरणाचा अद्ययावत आदेश किंवा अधिसूचना ग्राह्य राहील.

Authority / प्राधिकरण	Role / भूमिका
Government of Maharashtra	Administrative and policy framework
DTE Maharashtra	Admissions and technical education administration
AICTE	Applicable approval and technical-education norms
MSBTE	Curriculum, examination and diploma framework

GOVERNMENT POLYTECHNIC VIKRAMGAD

Contact and Important Links

संपर्क व महत्वाचे दुवे



Government Polytechnic Vikramgad / शासकीय तंत्रनिकेतन, विक्रमगड



Contact item / संपर्क	Details / तपशील
Institute / संस्था	Government Polytechnic Vikramgad शासकीय तंत्रनिकेतन, विक्रमगड
Location / ठिकाण	Vikramgad, District Palghar, Maharashtra
DTE Institute Code	3013
Website / संकेतस्थळ	www.gpvikramgad.ac.in
Telephone / दूरध्वनी	02528-222280

Important Note

महत्वाची सूचना

Information is prepared for Academic Year 2026-27 from records available at publication. Programme approval, intake, admissions, fees, scholarships and facilities remain subject to applicable Government, DTE, AICTE and MSBTE rules and updates. / ही माहिती प्रकाशनावेळी उपलब्ध नोंदींवरून शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी तयार केली आहे. अभ्यासक्रम मंजूरी, प्रवेशक्षमता, प्रवेश, शुल्क, शिष्यवृत्ती व सुविधा लागू शासन, डीटीई, एआयसीटीई व एमएसबीटीई नियम व अद्यतनांच्या अधीन राहतील.

ज्ञानं परमं बलम् | Knowledge is the Supreme Strength